

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Bo Hammerin

Kommunstyrelsen 2016-05-09

Täby kommuns handlingsplan mot våldsbejakande extremism

Sammanfattning

Den nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism har presenterat tolv rekommendationer för hur ett förebyggande lokalt arbete bör organiseras. Samtliga kommuner har fått i uppdrag att utse en kontaktperson som ska arbeta med förebyggande perspektiv. Kontaktpersonen i respektive kommun ska ta emot information från kansliet mot våldsbejakande extremism och sprida vidare i kommunen. En handlingsplan mot våldsbejakande extremism hjälper kommunen att höja kunskapsnivån hos medarbetarna. Våldsbejakande extremism är ett samlingsbegrepp som beskriver rörelser, ideologier eller miljöer som inte accepterar en demokratisk samhällsordning, utan främjar våld för att uppnå ideologiska mål.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner handlingsplanen enligt tjänsteutlåtande daterat den 7 april 2016.

Ärendet

Att förebygga förekomsten av våldsbejakande extremism är av avgörande betydelse för att förhindra att odemokratiska krafter får fäste i ett samhälle. Täby kommun ska verka aktivt mot våldsbejakande extremism genom att koppla det till det övriga förebyggande arbetet. Täby kommun är en av flera aktörer som har ett ansvar i arbetet mot våldsbejakande extremism. Ett framgångsrikt arbete förutsätter en god samverkan mellan Täby kommun, myndigheter och aktörer i civilsamhället.

Täby kommuns målsättning ska vara att verka aktivt mot våldsbejakande extremism genom att koppla det till det ordinarie förebyggande arbetet samt att;

- Ta fram en gemensam lägesbild om förekomsten av eventuell våldsbejakande extremism,
- Ta fram tydliga rutiner och ansvarsfördelning i Täby kommun mot Våldsbejakande extremism
- Utbilda chefer och medarbetare i Täby kommun

Arbetet mot våldsbejakande extremism ska primärt utföras i ordinarie verksamhet och i de samverkansstrukturer som gäller för Täby kommuns trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete. Kontinuerlig samverkan mellan berörda aktörer är av största vikt i det förebyggande arbetet mot våldsbejakande extremism. I den utsedda samverkansgruppen ingår utvalda nyckelpersoner från social omsorg, kultur och fritid, säkerhetschef, Trygg i Täbys kansli, polis samt Storstockholms Brandförsvär.

I det förebyggande arbetet ska det genomföras insatser (se handlingsplan).

Ekonomiska aspekter

Det förebyggande arbetet och utbildningsinsatserna ska genomföras i berörda nämnder och finansieras inom befintlig budgetram.

Carina Lundberg Uudelepp
Kommundirektör

Bilaga: Handlingsplan